*Rebalotadi.*

† Sier Alvixe Bembo qu. sier Polo	100. 59
-----------------------------------	---------

Sier Alvixe Pizamano qu. sier Fran-  
cesco 83. 73

*Exemplum brevis Julii secundi  
pontificis maximi ad Dominium Venetum.*

JULIUS PAPA II.

*Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.*

Cum, inter caetera capitula confoederationis nuper initalae inter nos, carissimum in Christo filium nostrum Ferdinandum Aragonum et universae Siciliae regem Catholicum ac tuam nobilitatem conventum expresumque sit, quod si quis rex, princeps vel potentatus, populus aut quivis alius se opponat huiusmodi ligae et foederi quo minus nos Bononiam eiusque comitatum et districtum ac alias civitates, urbes, arces, oppida et loca ad Sacrosanctam Romanam Ecclesiam mediate vel immediate pertinentia et spectantia a quocumque et quovismodo ut praefertur occupatas et occupata recuperare non possimus, tunc et eo casu confoederati omnes contra talem se [312] opponentem et resistentem teneantur et debeant ac sint astricti, jure ligae huiusmodi foederis, omni conatu et aperto bello procedere ad capiendum (*contra*) talem se opponentem civitates, terras, arces, et loca ac statum et dominia quae in Italia habet; et quod si talis sic se opponens occupet vel detineat aliquas civit-

ates, terras, arces, oppida et loca quae ad aliquem confoederatorum pertineant et spectent, liceat ipsi confederati illa, si recuperata fuerint, licite tenere et possidere, et super hoc stetur declaratio nostra, tenore praesentium, ex nunc prout ex tunc, et ex nunc prout ex nunc, omni meliori via et modo quibus possimus declaramus et determinamus omnes civitates, terras, arces, oppida, castra et loca et quaecumque territoria quae ante proximum bellum gallicum possidebas, ad te pertinere, et in eventum executionis dicti capituli tamquam ad te pertinentia tibi debere restitui, sive sponte in tuam deditionem revertantur, sive quovis modo de manibus hostium Sanctae Romanae Ecclesiae rebellium recuperabitur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die quarto octobris MDXI, pontificatus nostri anno VIII.

*A tergo:* Nobili filio, nobili viro Leonardo Lauredano duci Venetiarum.

*Di l'abate Mozenigo, date in campo a San Martin, a dì 8.* Scrive la bona volontà dil cardinal in cazar francesi de Italia, e cussì li capitani sguizari, ma bisogna darli i loro pagamenti; e che Parma e Piazenza hanno mandato i soi messi secreti per darsi, sichè tutto procederà bene si sguizari sarano contenti; e sono bon numero, da zercha... milia, *ut in litteris,*